
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21 января 2026 г.                                       № 79 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в перечень главных администраторов доходов  

местного бюджета 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10 июня 2025 года № 70н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год  

(на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)», Положением  

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской 

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года  

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденного постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 13 ноября 2025 года          

№ 3508, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 13 ноября 2025 года № 3508. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 21 января 2026 г. № 79 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 13 ноября 2025 года № 3508  

 

 

1. После позиции 

«024 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(сумма платежа)»  

 

дополнить позицией: 

«024 1 11 09044 14 2000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(пени)». 

 

2. После позиции 

«063 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных округов»  

 

 



дополнить позицией: 

«063 2 02 25349 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на модернизацию учреждений 

культуры, включая создание детских 

культурно-просветительских центров на 

базе учреждений культуры». 

 

3. После позиции 

«078 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования»  

 

дополнить позицией: 

«078 2 02 35050 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, города Байконура 

и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций». 

 

___________ 

 

 


